
COD. PRATICA: 2015-001-466 MODULO DG1 

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
 

N. 622  DEL   11/05/2015 
 

OGGETTO: Approvazione elenco anagrafe delle opere pubbliche incompiute per l’Ente 
Regione Umbria e presa d’atto delle comunicazioni inviate dagli Enti di 
interesse regionale per l’anno 2015(art. 44bis del D.L. n. 201/2011 
convertito con modificazioni dalla L. n.214/2011).    

 

  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 

Casciari Carla Vice Presidente della Giunta Presente 

Bracco Fabrizio Felice Componente della Giunta Presente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 

Paparelli Fabio Componente della Giunta Assente 

Riommi Vincenzo Componente della Giunta Assente 

Rometti Silvano Componente della Giunta Assente 

Vinti Stefano Componente della Giunta Presente 

 

 
Presidente: Catiuscia Marini 

 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli 

 
 

Efficace dal 15/05/2015 Il funzionario:FIRMATO 



COD. PRATICA: 2015-001-466 MODULO DG1 

 

segue atto n.622  del 11/05/2015  1 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Assessore Stefano Vinti 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) della dichiarazione del Dirigente medesimo che l’atto non comporta oneri a carico del 

Bilancio regionale; 
d) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli 

indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto l’articolo 44 bis del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 22 dicembre 2011, n. 214. 
Visto il Decreto 13 marzo 2013 , n. 42 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
“Regolamento recante le modalità di redazione dell’elenco anagrafe delle opere pubbliche 
incompiute, di cui all’articolo 44 -bis del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214.”. 
Vista la legge regionale 21 gennaio 2010 n.3 e la normativa attuativa della stessa; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Vista la DGR n. 731 del 2 luglio 2013 con oggetto “elenco anagrafe delle opere pubbliche 
incompiute (art. 44bis del D.L. n. 201/2011 convertito con modificazioni dalla L. n.214/2011); 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta dell’Assessore, 
corredati dei pareri e del visto prescritti dal Regolamento interno della Giunta, che si 
allegano alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle 
motivazioni in essi contenute; 

2) di approvare l’elenco delle opere incompiute per l'Ente Regione Umbria, comunicate dai  
dirigenti dei Servizi Regionali all’Osservatorio regionale dei contratti pubblici, allegato A 
al presente atto; 

3) di prendere atto delle comunicazioni inviate dagli Enti di interesse regionale\locale che 
formano l’”Elenco delle opere pubbliche incompiute per l’anno 2014” di cui all’art.4 del 
D.42/2013 del M.I.T, allegato B al presente atto; 

4) di prendere atto delle comunicazioni degli Enti di interesse regionale\locale che hanno 
dichiarato di non avere opere incompiute ai sensi del D.42/2013 del M.I.T il cui elenco è 
allegato C al presente atto; 

5) di pubblicare l’elenco anagrafe delle opere incompiute di interesse regionale\locale della 
Regione Umbria sul sito "Pubblicazione programmazione bandi ed esiti di gara" istituito 
ai sensi del Decreto del Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001 e sul sito istituzionale 
della Regione Umbria nell’area tematica Osservatorio dei contratti all’indirizzo 
http://www.osservatoriocontratti.regione.umbria.it; 

6) di incaricare l’Osservatorio dei contratti di attivare le procedure necessarie per 
comunicare l’elenco-anagrafe al Ministero delle infrastrutture per la pubblicazione sul 
sito con le modalità stabilite dal Ministero delle infrastrutture; 

7) di pubblicare il presente atto completo degli allegati sul BUR e sul sito istituzionale della 
Regione Umbria. 

 
 
 



COD. PRATICA: 2015-001-466 MODULO DG1 

 

segue atto n.622  del 11/05/2015  2 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL PRESIDENTE 

f.to Catia Bertinelli 

 

 
f.to Catiuscia Marini 

 

 



COD. PRATICA: 2015-001-466 MODULO DG1 

 

segue atto n.622  del 11/05/2015  3 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Oggetto: Approvazione elenco anagrafe delle opere pubbliche incompiute per l’Ente 

Regione Umbria e presa d’atto delle comunicazioni inviate dagli Enti di 
interesse regionale per l’anno 2015 (art. 44bis del D.L. n. 201/2011 convertito 
con modificazioni dalla L. n.214/2011).   

 
 
 
Visto il D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, pubblicato in GURI n. 284 del 6.12.2011- S.O. n.251, 
recante "Disposizioni urgenti per la crescita, l'equità e il consolidamento dei conti pubblici" 
(c.d. "Salva-Italia"), convertito in legge 22 dicembre 2011, n. 214 , pubblicata in GURI n. 300 
del 27.12.2011 che, tra le numerose disposizioni riguardanti gli appalti pubblici, con l’art.44 
bis ha sancito la definizione di “opera incompiuta” ed ha istituito presso il Ministero delle 
infrastrutture l’elenco-anagrafe delle opere incompiute. 
Visto che il decreto chiarisce innanzitutto che un’opera è incompiuta quando non viene 
completata e non è fruibile alla collettività per mancanza di fondi, cause tecniche, nuove 
norme incompatibili con la sua realizzazione o fallimento dell’impresa appaltatrice. 
Visto che il Decreto del M.I.T. n. 42/2013 ha stabilito che le Regioni sono competenti per le 
attività di monitoraggio, raccolta, redazione, coordinamento e aggiornamento dei dati e, ha 
stabilito inoltre che gli elenchi delle opere incompiute devono essere pubblicati sui siti 
predisposti ed attivati dalle Regioni ai sensi del Decreto del Ministro dei lavori pubblici 6 
aprile 2001; 
Considerato che la Regione Umbria con la L.R.n.3/2010 ha istituito l’Osservatorio dei 
contratti pubblici affidando ad esso oltre ai compiti previsti dall’art dell’articolo 7, comma 4 del 
D.Lgs. 163/2006 anche i compiti inerenti la raccolta dei dati sulle attività previste dalla 
normativa vigente in materia di regolarità contributiva, salute e sicurezza dei lavoratori nei 
cantieri temporanei e mobili, pubblici e privati.  
Visto che l’Osservatorio regionale inoltre gestisce il sito "Pubblicazione programmazione 
bandi ed esiti di gara" istituito ai sensi del Decreto del Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 
2001; 
Vista la DGR n. 731 del 2 luglio 2013 con oggetto “Elenco anagrafe delle opere pubbliche 
incompiute (art. 44bis del D.L. n. 201/2011 convertito con modificazioni dalla L. n.214/2011)” 
con la quale tra l’altro si stabiliva: 

 le modalità e la procedura per la comunicazione da parte degli Enti di interesse 
regionale\locale della Regione Umbria delle opere incompiute ai sensi del D.M. 
n.42/2013 

 di pubblicare l’elenco anagrafe delle opere incompiute di interesse regionale e degli enti 
locali della Regione Umbria sul sito "Pubblicazione programmazione bandi ed esiti di 
gara" istituito ai sensi del Decreto del Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001 gestito e 
amministrato direttamente dall'Osservatorio dei contratti di lavori, servizi e forniture 

 di incaricare il Servizio Opere Pubbliche: programmazione, monitoraggio e sicurezza-
progettazione e attuazione di attivare le procedure necessarie alla predisposizione della 
Variante al sito "Pubblicazione programmazione bandi ed esiti di gara" istituito ai sensi 
del Decreto del Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001; 

Considerato che sul sito http://pubblicazionebandi.regione.umbria.it è stato predisposto 
l’applicativo per la comunicazione obbligatoria dell’elenco-anagrafe delle opere incompiute di 
interesse regionale da parte degli enti aggiudicatori o altri soggetti di cui all’art. 3 del D.Lgs. 
n. 163/2006 attivo dal primo agosto 2013; 
Visto che il ai sensi della D.G.R. n. 731, l’invio di tale elenco è stato prodotto dalle Stazioni 
Appaltanti unicamente on-line sul sito http://pubblicazionebandi.regione.umbria.it e che il 
termine di scadenza era fissato al 31 marzo 2015; 
Preso atto delle comunicazioni inviate attraverso il sito di cui sopra;  
Considerato che l’art. 5 del D.M.42/2013 dispone in via  transitoria che in sede di prima 
applicazione del presente regolamento: 

http://pubblicazionebandi.regione.umbria.it/
http://pubblicazionebandi.regione.umbria.it/


COD. PRATICA: 2015-001-466 MODULO DG1 

 

segue atto n.622  del 11/05/2015  4 

a) entro 90 giorni dalla sua entrata in vigore, i soggetti di cui all'articolo 3, comma 1, 
trasmettono al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti ovvero alle Regioni e alle 
Province autonome le informazioni e i dati previsti dall'articolo 3, comma 2; 
contestualmente i predetti soggetti possono pubblicare le informazioni di cui all'articolo 3, 
comma 4; 

b) entro 180 giorni dalla sua entrata in vigore, il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, 
le Regioni e le Province autonome, pubblicano, secondo le modalità previste all'articolo 
1, le sezioni di rispettiva competenza dell'elenco anagrafe delle opere pubbliche 
incompiute. 

 
 
 
 
 
Perugia, lì 08/05/2015 L'istruttore 

Lorella Racani 

 FIRMATO 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 

 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le 
determinazioni di competenza. 
 
Perugia, lì 08/05/2015 Il responsabile del procedimento 

Patrizia Macaluso 

 FIRMATO 

 
 

 
PARERE DI LEGITTIMITÀ 

 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile 
del procedimento; 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto e si dichiara che l’atto non 
comporta oneri a carico del Bilancio regionale; 
 
Perugia lì 08/05/2015 Il dirigente di Servizio 

 Alberto Merini 
 

FIRMATO 

 
 



COD. PRATICA: 2015-001-466 MODULO SD 

 

segue atto n.622  del 11/05/2015  5 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITA' 

DELL'UMBRIA 

 
OGGETTO: Approvazione elenco anagrafe delle opere pubbliche incompiute per l’Ente 

Regione Umbria e presa d’atto delle comunicazioni inviate dagli Enti di 
interesse regionale per l’anno 2015(art. 44bis del D.L. n. 201/2011 convertito 
con modificazioni dalla L. n.214/2011).    

 

 
PARERE DEL DIRETTORE 

 
Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento 
approvato con Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
- riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
- verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla 

Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 
 
 
Perugia, lì 11/05/2015 IL DIRETTORE 
 LUCIO CAPORIZZI 

 FIRMATO 

 
 

 



COD. PRATICA: 2015-001-466 MODULO SA 

 

segue atto n. 622  del 11/05/2015  6 

 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
Assessorato regionale “Politica della casa: edilizia sovvenzionata ed agevolata. 

Programmazione delle opere pubbliche ed interventi diretti. Normativa in materia di LL.PP. 
Infrastrutture tecnologiche immateriali. Mitigazione del rischio sismico e geologico. 

Sicurezza nei cantieri. Sicurezza stradale.” 

 
OGGETTO:  Approvazione elenco anagrafe delle opere pubbliche incompiute per l’Ente 

Regione Umbria e presa d’atto delle comunicazioni inviate dagli Enti di 
interesse regionale per l’anno 2015(art. 44bis del D.L. n. 201/2011 convertito 
con modificazioni dalla L. n.214/2011).   

 

 
PROPOSTA ASSESSORE 

 
L’Assessore  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 
Perugia, lì 11/05/2015 Assessore Stefano Vinti 

 FIRMATO 

 

 
Si dichiara il presente atto urgente 
 
Perugia, lì  L’Assessore 

 

  

 
 



Importo 

compl. interv. 

aggiornato 

ultimo 

quadro econ.

Importo 

compl. lavori 

risultanti 

ultimo 

quadro econ.

Importo 

compl. lavori 

aggiornato 

ultimo SAL

Oneri 

necessari per 

ultimaz. 

lavori

€ € € €

REGIONE UMBRIA lett. b Regionale/Locale 10054001
I23H0100001

0001

LAVORI DI RIPARAZIONE 

E MIGLIORAMENTO 

SISMICO IMMOBILI DI 

PROPRIETA' REGIONALE 

SITI IN SPELLO, LOC. 

COLPERNIERI

677.845,54 515.720,79 308.380,31 0 59,80% Si Si In progetto d No No Si Si e

REGIONE UMBRIA lett. b Regionale/Locale 10054001
I75D010000

10001

LAVORI DI RIPARAZIONE 

E MIGLIORAMENTO 

SISMICO IMMOBILE DI 

PROPRIETA' REGIONALE 

SITI IN ASSISI, LOC. 

BANDITA CILLENI

1.681.126,66 1.304.906,97 1.121.123,48 0 85,92% Si Si In progetto d No No Si Si b

REGIONE UMBRIA lett. b Regionale/Locale 10054050
I23H0100001

0001

LAVORI DI RIPARAZIONE 

E MIGLIORAMENTO 

SISMICO IMMOBILI DI 

PROPRIETA' REGIONALI 

SITI IN SPELLO, LOC. 

COLPERNIERI

918.366,21 684.948,93 665.066,86 0 97,10% Si Si In progetto d No No Si Si b

REGIONE UMBRIA lett. b Regionale/Locale 10054024
I33F0500003

0001

LAVORI DI RIPARAZIONE 

E MIGLIORAMENTO 

SISMICO IMMOBILE DI 

PROPRIETA' REGIONALE 

DENOMINATI EDIFICI A E 

B, LOC.SALIA-CAI MIARI, 

GUBBIO

850.000,00 604.063,99 121.387,99 0 20,10% Si Si In progetto d No No Si Si e

TOTALI 4.127.338,41 3.109.640,68 2.215.958,64 0,00

Note:

lett. a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione

lett. b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti entro il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione, non sussistendo, allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi

lett. c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo, come accertato nel corso delle operazioni di collaudo

ELENCO OPERE PUBBLICHE INCOMPIUTE

DELLA REGIONE UMBRIA

ANNO DI RIFERIMENTO

2014

D.M. 13 marzo 2013, n. 42

Opera 

inserita in 

infrastruttura 

a rete

Incomp. 

costituisce 

discont. dalla 

rete

Opera 

rispondente a 

tutti i 

requisiti 

capitolato

Opera 

rispondente a 

tutti i 

requisiti 

ultimo 

progetto 

approvato

Livello di 

sviluppo art. 

4 comma 2ISTAT

Cause di 

incompiutezz

a art. 1 

comma 1

Amministrazione
Tipologia opera incompiuta 

art. 1 comma 2 

Ambito Stazione appaltante, 

Ente o Soggetto aggiudicatore

Localizzazione

NUTS

Percentuale 

avanzamento 

lavori

con utilizzo 

ridimensionat

o rispetto al 

previsto

con 

destinazione 

d'uso

CUP TITOLO DELL'OPERA

Importi

Opera fruibile 

dalla 

collettiv.

Possibile utilizzo dell'opera



Importo compl. 

interv. 

aggiornato 

ultimo quadro 

econ.

Importo compl. 

lavori risultanti 

ultimo quadro 

econ.

Importo compl. 

lavori aggiornato 

ultimo SAL

Oneri necessari 

per ultimaz. 

lavori

€ € € €

REGIONE UMBRIA - 

GIUNTA REGIONALE
lett. b

Regionale/Lo

cale
10054001 I23H01000000001

LAVORI DI 

RIPARAZIONE E 

MIGLIORAMENTO 

SISMICO IMMOBILE 

DI PROPRIETA' 

REGIONALE SITI IN 

ASSISI/NOCERA 

UMBRA, LOC. 

CASACCE

918.366,21 684.948,93 665.066,86 0 97,10% Si Si In progetto

d - 

fallimento, 

liquidazione 

coatta e 

concordato 

preventivo...

No No Si Si b

REGIONE UMBRIA - 

GIUNTA REGIONALE
lett. b

Regionale/Lo

cale
10054001 I75D01000010001

LAVORI DI 

RIPARAZIONE E 

MIGLIORAMENTO 

SISMICO IMMOBILE 

DI PROPRIETA' 

REGIONALE SITI IN 

ASSISI, LOC. 

BANDITA CILLENI

1.681.126,66 1.304.906,97 1.121.123,48 0 85,92% Si Si In progetto

d - 

fallimento, 

liquidazione 

coatta e 

concordato 

preventivo...

No No Si Si b

COMUNE DI 

MONTECASTRILLI
lett. b

Regionale/Lo

cale
10055017 J73B09000220006

RECUPERO 

FUNZIONALE 

ISTITUTO 

SCOLASTICO 

COMPRENSIVO TEN. 

PETRUCCI

483.531,02 322.099,72 261.284,34 60.815,38 68,24% Si Si In progetto

d - 

fallimento, 

liquidazione 

coatta e 

concordato 

preventivo...

No No Si Si e

MINIMETRÒ S.P.A. lett. b
Soggetto 

privato
10054039 F91H97000000003

MINIMETRÒ PINCETTO 

- MONTELUCE
140.663.758,75 129.213.415,38 87.120.543,38 0 67,42% Si No In progetto

a - mancanza 

di fondi
Si Si Si No e

REGIONE UMBRIA - 

GIUNTA REGIONALE
lett. b

Regionale/Lo

cale
10054050 I23H01000010001

LAVORI DI 

RIPARAZIONE E 

MIGLIORAMENTO 

SISMICO IMMOBILI DI 

PROPRIETA' 

REGIONALE SITI IN 

SPELLO, LOC. 

COLPERNIERI

677.845,54 515.720,79 308.380,31 0 59,80% Si Si In progetto

d - 

fallimento, 

liquidazione 

coatta e 

concordato 

preventivo...

No No Si Si e

COMUNE DI TERNI lett. a
Regionale/Lo

cale
10055032 F45I87000000002

INTERVENTO DI 

RECUPERO DELLA 

PALAZZINA VIA 

S.NICANDRO N. 78 DA 

DESTINARE A 

RESIDENZA

289.942,00 157.970,80 90.296,54 0 57,16% Si Si In progetto

d - 

fallimento, 

liquidazione 

coatta e 

concordato 

preventivo...

No No Si Si e

ALLEGATO B

2014

Opera 

rispondente 

a tutti i 

requisiti 

capitolato

Opera 

rispondente 

a tutti i 

requisiti 

ultimo 

progetto 

approvato

Livello di 

sviluppo 

art. 4 

comma 2
ISTAT NUTS

Percentuale 

avanzamento 

lavori

con utilizzo 

ridimensionat

o rispetto al 

previsto

con 

destinazione 

d'uso

Importi

Opera fruibile 

dalla collettiv.

Possibile utilizzo dell'opera

Cause di 

incompiutezz

a art. 1 

comma 1

Opera 

inserita in 

infrastruttur

a a rete

Incomp. 

costituisce 

discont. 

dalla rete

Amministrazione

Tipologia 

opera 

incompiuta 

art. 1 comma 

2

Ambito 

Stazione 

appaltante, 

Ente o 

Soggetto 

aggiudicatore

Localizzazione

CUP TITOLO DELL'OPERA

ELENCO OPERE PUBBLICHE INCOMPIUTE

DI INTERESSE REGIONALE/LOCALE

DELLA REGIONE UMBRIA

ANNO DI RIFERIMENTO

D.M. 13 marzo 2013, n. 42



Importo compl. 

interv. 

aggiornato 

ultimo quadro 

econ.

Importo compl. 

lavori risultanti 

ultimo quadro 

econ.

Importo compl. 

lavori aggiornato 

ultimo SAL

Oneri necessari 

per ultimaz. 

lavori

€ € € €

Opera 

rispondente 

a tutti i 

requisiti 

capitolato

Opera 

rispondente 

a tutti i 

requisiti 

ultimo 

progetto 

approvato

Livello di 

sviluppo 

art. 4 

comma 2
ISTAT NUTS

Percentuale 

avanzamento 

lavori

con utilizzo 

ridimensionat

o rispetto al 

previsto

con 

destinazione 

d'uso

Importi

Opera fruibile 

dalla collettiv.

Possibile utilizzo dell'opera

Cause di 

incompiutezz

a art. 1 

comma 1

Opera 

inserita in 

infrastruttur

a a rete

Incomp. 

costituisce 

discont. 

dalla rete

Amministrazione

Tipologia 

opera 

incompiuta 

art. 1 comma 

2

Ambito 

Stazione 

appaltante, 

Ente o 

Soggetto 

aggiudicatore

Localizzazione

CUP TITOLO DELL'OPERA

REGIONE UMBRIA - 

GIUNTA REGIONALE
lett. b

Regionale/Lo

cale
10054024 I33F05000030001

LAVORI DI 

RIPARAZIONE E 

MIGLIORAMENTO 

SISMICO IMMOBILE 

DI PROPRIETA' 

REGIONALE 

DENOMINATI EDIFICI 

A E B, LOC.SALIA-CAI 

MIARI, GUBBIO

850.000,00 604.063,99 121.387,99 0 20,10% Si Si In progetto

d - 

fallimento, 

liquidazione 

coatta e 

concordato 

preventivo...

No No Si Si e

COMUNE DI TERNI lett. a
Regionale/Lo

cale
10055032 F41E05000110002

INTERVENTO DI 

RECUPERO DELLA 

PALZZINA VIA 

S.NICANDRO N. 78 DA 

DESTINARE A 

RESIDENZA-

PROGETTO 

COMPLETAMENTO 

FUNZIONALE

289.942,15 157.970,84 0 300.000,00 0,00% Si Si In progetto
b - cause 

tecniche
No No No No e

COMUNE DI TERNI lett. a
Regionale/Lo

cale
10055032 F48J07000030004

GIARDINO DEL 

BELVEDERE 

COLLESTATTE, 

COMPLETAMENTO

83.313,46 69.865,77 59.859,03 25.000,00 63,10% No No In progetto
a - mancanza 

di fondi
No No No No g

COMUNE DI 

SPOLETO
lett. b

Regionale/Lo

cale
10054051 B31B10000120002

REALIZZAZIONE DI 

UNA PASSERELLA 

PEDONALE SUL 

TORRENTE TESSINO

450.000,00 324.338,49 116.493,23 0 35,92% No No In progetto
b - cause 

tecniche
No No No No g

UNIVERSITÀ DEGLI 

STUDI DI PERUGIA
lett. b

Regionale/Lo

cale
10054039 J97E01000020001

RISTRUTTURAZIONE E 

RESTAURO DELLA 

PALAZZINA C.U.S. IN 

VIA TUDERTE, 

PERUGIA

347.237,21 233.028,68 69.978,01 402.249,97 8,52% No No In progetto
a - mancanza 

di fondi
No No Si Si g

TOTALI 146.735.063,00 133.588.330,36 89.934.413,17 788.065,35

Note:

lett. a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione

lett. b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti entro il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione, non sussistendo, allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi

lett. c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo, come accertato nel corso delle operazioni di collaudo



N° ID ENTE ENTE

1     Id: 1305   A.T.E.R. REGIONE UMBRIA 
2     Id: 1486   APSP "LETIZIA VERALLI, GIULIO ED ANGELO CORTESI" 
3     Id: 1481   APSP BEATA LUCIA 
4     Id: 1487   ARCIDIOCESI DI SPOLETO-NORCIA 
5     Id: 1608   AZIENDA OSPEDALIERA DI PERUGIA
6     Id: 1606    AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA FUSCONI L
7     Id: 1465   AZIENDA USL UMBRIA 1 
8     Id: 811   COMUNE DI ACQUASPARTA 
9     Id: 667    COMUNE DI ALLERONA

10     Id: 787   COMUNE DI ALVIANO 
11     Id: 1333    COMUNE DI AMELIA
12     Id: 804   COMUNE DI ARRONE 
13     Id: 700   COMUNE DI ASSISI 
14     Id: 1596   COMUNE DI AVIGLIANO UMBRO 
15     Id: 1380   COMUNE DI BASCHI 
16     Id: 714   COMUNE DI BASTIA UMBRA 
17     Id: 1614    COMUNE DI BETTONA
18     Id: 712    COMUNE DI BEVAGNA
19     Id: 1227   COMUNE DI CALVI DELL'UMBRIA 
20     Id: 1317   COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO 
21     Id: 831    COMUNE DI CANNARA
22     Id: 658   COMUNE DI CASCIA 
23     Id: 738    COMUNE DI CASTEL GIORGIO
24     Id: 1275   COMUNE DI CASTEL RITALDI 
25     Id: 670   COMUNE DI CASTELVISCARDO 
26     Id: 1398   COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
27     Id: 711   COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 
28     Id: 736    COMUNE DI CITERNA
29     Id: 1494   COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 
30     Id: 739    COMUNE DI CITTÀ DI CASTELLO
31     Id: 715    COMUNE DI COLLAZZONE
32     Id: 783    COMUNE DI CORCIANO
33     Id: 1620   COMUNE DI COSTACCIARO 
34     Id: 652   COMUNE DI DERUTA 
35     Id: 669   COMUNE DI FABRO 
36     Id: 1578   COMUNE DI FERENTILLO 
37     Id: 1509   COMUNE DI FICULLE 
38     Id: 1616   COMUNE DI FOSSATO DI VICO 
39     Id: 1513   COMUNE DI FRATTA TODINA 
40     Id: 865   COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 
41     Id: 1617   COMUNE DI GIOVE 
42     Id: 1274   COMUNE DI GUALDO CATTANEO 
43     Id: 674    COMUNE DI GUALDO TADINO
44     Id: 1213   COMUNE DI GUARDEA 
45     Id: 1395   COMUNE DI GUBBIO 
46     Id: 1266   COMUNE DI LISCIANO NICCONE 
47     Id: 786   COMUNE DI LUGNANO IN TEVERINA 
48     Id: 663    COMUNE DI M.LEONE D'ORVIETO

OPERE INCOMPIUTE

NO

NO

NO

NO

ANNO DI RIFERIMENTO
2014

D.M. 13 marzo 2013, n. 42

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

ALLEGATO C

ENTI CHE HANNO DICHIARATO DI NON AVERE OPERE 

INCOMPIUTE AI SENSI DEL DECRETO M.I.T N. 42/2013

NO

NO



N° ID ENTE ENTE OPERE INCOMPIUTE

49     Id: 1356   COMUNE DI MAGIONE 
50     Id: 1493    COMUNE DI MARSCIANO
51     Id: 697    COMUNE DI MASSA MARTANA
52     Id: 659   COMUNE DI MONTE CASTELLO DI VIBIO 
53     Id: 735   COMUNE DI MONTE SANTA MARIA TIBERINA 
54     Id: 649    COMUNE DI MONTECCHIO
55     Id: 755   COMUNE DI MONTEFALCO 
56     Id: 885   COMUNE DI MONTEFRANCO 
57     Id: 1341   COMUNE DI MONTEGABBIONE 
58     Id: 766    COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO
59     Id: 702    COMUNE DI MONTONE
60     Id: 778   COMUNE DI NARNI 
61     Id: 1622   COMUNE DI NOCERA UMBRA 
62     Id: 734   COMUNE DI NORCIA 
63     Id: 1489    COMUNE DI ORVIETO
64     Id: 1613   COMUNE DI OTRICOLI 
65     Id: 1345   COMUNE DI PACIANO 
66     Id: 726    COMUNE DI PANICALE
67     Id: 721   COMUNE DI PARRANO 
68     Id: 780   COMUNE DI PASSIGNANO SUL TRASIMENO 
69     Id: 1410   COMUNE DI PENNA IN TEVERINA 
70     Id: 823   COMUNE DI PERUGIA 
71     Id: 1269   COMUNE DI PIEGARO 
72     Id: 768   COMUNE DI PIETRALUNGA 
73     Id: 767   COMUNE DI POGGIODOMO 
74     Id: 1502    COMUNE DI POLINO
75     Id: 1611    COMUNE DI PORANO
76     Id: 769   COMUNE DI PRECI 
77     Id: 1350   COMUNE DI SAN GEMINI 
78     Id: 985   COMUNE DI SAN GIUSTINO 
79     Id: 1627   COMUNE DI SAN VENANZO 
80     Id: 758   COMUNE DI SANT' ANATOLIA DI NARCO 
81     Id: 686   COMUNE DI SCHEGGINO 
82     Id: 1516    COMUNE DI SELLANO
83     Id: 1621   COMUNE DI SIGILLO 
84     Id: 664   COMUNE DI SPELLO 
85     Id: 1623    COMUNE DI STRONCONE
86     Id: 1474   COMUNE DI TODI 
87     Id: 1242   COMUNE DI TORGIANO 
88     Id: 1579   COMUNE DI TREVI 
89     Id: 1629   COMUNE DI TUORO SUL TRASIMENO 
90     Id: 725   COMUNE DI UMBERTIDE 
91     Id: 839   COMUNE DI VALFABBRICA 
92     Id: 1248   COMUNE DI VALLO DI NERA 
93     Id: 1386    COMUNE DI VALTOPINA
94     Id: 1553   CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO FIUME NERA 
95     Id: 1607   CONSORZIO CRESCENDO 
96     Id: 1471   FONDAZIONE FESTIVAL DEI DUE MONDI ONLUS 
97     Id: 1492   LA CONSOLAZIONE E.T.A.B. 
98     Id: 1477   LABORATORIO DI DIAGNOSTICA PER I BENI CULTURALI 
99     Id: 1555   OPERA PIA MUZI BETTI 

100     Id: 1559   OPERA PIA PUBBLICA ASSISTENZA TERNI 
101     Id: 665   PROVINCIA DI TERNI 
102     Id: 1612    SEGRETARIATO REGIONALE DEL MIBACT PER L'UMBRIA
103     Id: 1467   SODALIZIO SAN MARTINO 
104     Id: 1610   SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA 
105     Id: 1541   VALLE UMBRA SERVIZI S.P.A. 
106     Id: 1545   VUS G.P.L. S.R.L. 

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO


	ATTO_DG1
	ALLEGATO A_2015
	ALLEGATO B_ 2015
	ALLEGATO C_2015

